
Krantz Challenge Haparanda 
blev Norrbottens största träff 
Klubbens jättesatsning gav resultat. Tidigare år har det varit kring 100 
bilar. I år hoppades man på en dubblering men när det tickade iväg mot 
500 fordon och tusentals gående åskådare trängdes i entréfållan, då var de 
vildaste förväntningarna infriade.  
(Foto: Alfred Krantz)  

 

 
Tidigare dygnet-runt-sol blev under lördagen en varm, vindstilla dag med ett 
tjockt molntäcke som inneslöt värmen från den uppvärmda Torneälven och 
skapade en mäktig inomhuskänsla över den historiska stranden. På andra sidan 
vattnet låg Finland och därifrån kom mängder med bilar. Området expanderar 
och nya shoppingcentra ger den geografiskt laddade platsen 2000-talspuls.  En 
vital och växande del av landet exotisk och kryddad med Euro och 
tidsomställningar men förankrad i en traditionellt unik språkkultur. Ett talesätt 
lyder: ”Om du skall jobba med kommunfrågor i Haparanda är det en 
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förutsättning att du kan finska och en bonus om du kan svenska.” (!)  
- Som västernorrlänning är man tvåa. Ohjälpligt. Tack Ove för tolkservice. 

  
Prisutdelare var Marissa Salomäki och Linda Kuusela, Haparanda. Ove från Haparanda drog 
reglerna på finska vid förarmötet. 

 
Så var det igång! Motorerna, musiken, duellerna, omröstningarna. Hög nivå i Haparanda. 
Dreamcar, Buick Skylark 1953, i blue lane möter Mikael Öst från Österbotten i en 
Oldsmobile 1959 med Comet Constructam husvagn, båda fenomenala ”vill ha ekipage” men 
en måste bort i denna lottade lek där finbilarna flyger som käglor. TACK storsinta förare med 
distans till hobbyn som bjuder på denna magnifika publikshow. Juha Välimäki, Uleåborg 
Buick Skylark -53 vidare denna gång.  



 
Två fantastiska Fordar i välbyggd 37:a rod av Acki Norilampi Kiruna 35 mils resväg och 
Lena Schauman 57:a Thunderbird Ö-vik 50 mils resväg. Lena trädde Thunderbirden ända till 
Eight outstanding och fick pokal med sig hem. 

 
Familjen Thelin, Agneta, Bill, Helene och Annica från Holmträsk, Piteå kom i en Buick 
Wildcat conv -66. Bill ville titta en gång innan han gav sig in i leken. Massor av glada skratt 
från familjen som tältade vid Kukkolaforsen men ville campa på området nästa år. Ikväll blir 
det ”damernas”, d.v.s. farsan får vara chaufför på cruisingen.   
 



 
Skrällen i Haparanda. Aulis Hämeenkorpis Ford 32 med 409 kultmotor och Airstream 
amerikansk kulthusvagn stoppades av Kari Siltalas Cadillac -58 i första omgången.  Kari höll 
på att ramla ur elsätet. Försök igen Aulis.  

 
Läktarna behövdes när åskådarleden runt The Track blev fyrdubbla. Två populära produkter 
från Ford möttes. Thunderbird cab 1965 Conny Tomtéen Råneå och Mustang cab 1965 
Roland Jakobsson. Mussen vidare. 



  
Vinnare av Kent Åbergs skrotbilsbok blev Ove Selberg. Luleå. Hans Roadmaster 57:a stod på 
parkeringen. Någon skrotbil har han inte men svägerskan har bilar med blommor i på sin 
tomt. Eva Bohlin blev tvåa i Örnsköldsvik förra helgen med sin 55:a Cadillac i klänningens 
röda färg men flög ur direkt mot Pepe Pitkos Cuda här i Haparanda. Hon åkte med kompisen 
Lena Schaumann och hunden Cookie efter det. – Det är så rolig publik här, sammanfattade de.  

  
Före och efter. Petteri Kanon från Kemi fick en tuff utmanare i Gunnar och Kristina 
Lundquists Opelrod från Piteå och ramlade ur stegen. Pete åkte 59:a Cadillac tills i fjol då han 
bytte åt sig denna Mustang GT DeLuxe 07:a. Nu väntar ett kompressorkit till Mustangen som 
ger 500 friska. – Lugn grabb som var gladare efter äventyret än före. Nu väntar mat i finska 
Torneå och sedan tillbaka över gränsen för cruising.  



  

Efter en timme kom 0,7 varma millimetrar under tjugo minuter. Och hur tog de finska 
grabbarna Harri Puheloinen och Risto Torvinen från Uleåborg det? Utan att blinka som synes.  
- Interesting and quite nice sade de och röstade helt olika. Harri åkte custompickis och Risto 
Ford 49 gasser i satin black.  
 

  
Dagens absoluta cliffhanger. Ibland får rösträknarna räkna om. Orsak: det skiljer på en enda 
röst och man vill vara säker på att det blir rätt. Detta var dagens rysare. Dubbla omräkningar!  
Pepe Pitko Keminmaa i en AAR Cuda tornerar mot Petri Kulvila Gällivare Buick Super 1957.  



   
Pepe i röda Cudan vidare med minsta möjliga marginal. 

 
Pepe Pitkos dekal kan få vilken bilkännare som helst att svikta. AAR Cudan hade han på 
bakskärmen döpt om till PPR Cuda. Pepe Pitko Racing.  – Spännande med olika typer av bilar 
alla tillsammans. Det kan hända vad som helst, sa finske Pepe från Keminmaa på svenska. 
Under huven en strokad BB på 489 kubiktum som tände publiken. Han hade byggt bilen 
under sju år och blev klar 2010. Race gäller.     



 

 
EIGHT OUTSTANDING. När 32 blivit åtta återstod Lena Schauman Övik Thunderbird -57, Pepe 
Pitko Keminmaa Plymouth PPR Cuda -70, Dan Holmgren Piteå Buick Super -57, Robert Olsson 
Malmberget Chev Bel Air -57, Peter Larsson Piteå Dodge Coronet -59, Peter Forlund Lappträsk 
Chevelle 632 -69, Nina Hägglund Piteå Buick Roadmaster -58 och Anders Isaksson Malmberget Ford 
Mustang -69. Kan du plocka ut vinnaren? 

  
Sven Larsson Luleå höll papper och klena speakers torra. Counters Lovisa Fhinn och Myran 
visar Dans Buick från Piteå vidare till semi och kamp om finalplats. Peter Forlunds Chevelle 
med 632 cubiktums BBB (bautabigblock) gillades av publiken men stannade här.  



 
Peter Larsson från Pite t.v. stoppar Lena Schaumans framfart i semi. Dodgen är klar för final i 
Krantz Challenge, Haparanda 2011.  

 
Två 57:or i nästa semi. Båda från Pite. De vinkar till varandra. Vem skall ta sig an Dodgen nu 
då? Det blir Dan med Buicken t.v. som går vidare. 



  
Innan finalen kördes delades Rolf Kattilavara Award ut. Rolf var en eldsjäl, Elmia-vinnare 
och älskad kamrat i stan som p.g.a. sjukdom lämnat jordelivet för tidigt. Rolfs bästa kompis, 
lillebror och far plockade ut en bil i den bortgångne Rolfs anda och pappa Sven delade själv ut 
priset.

 
Bilen skulle ha puts och utseende värdigt en utställare men samtidigt köras och ha baksätet 
tillgängligt för en kall emellanåt. Den nyligen bortgångne Rolf hade sålt några fordon och var 
på jakt efter en ny kryssare in i det sista. ”Domarna” hittade en mygg i grillen på Tommy, T/A 
Motor, Lindells Cadillac Biarrittz -59 vilken vittnade om att den körts till träffen. En bil Rolf 
Kattilavara skulle ha gillat.  



 
Linda Kuusela överlämnade den specialpinstripade bilen till Kent-Olof Larsson från Piteå. - 
Pontiac 58:an får hamna i hyllan i oöppnad kartong bredvid Krantzboken, sade han.  
 

 
Final och seger för Dodgen från 1959.  En bil som haft en odramatisk resa genom stegen. Den 
cruisade lugnt upp till Eight Outstanding och övertygade därefter i finalomgångarna. I sista 
omröstningen var det inget snack. En säker vinnare ba’.  Lätt att säga med facit i hand. Vem 
hade du som favorit?  



 
Prisutdelare på kö till ettan Peter Larsson från Piteå, Dodge Coronet 1959.  Stor buckla och 
3000 kronor till vinnaren.  

 
-Din är större än min sade runner up Dan Holmgren om pokalerna efteråt. –Ja, men du vet väl 
att storleken har ingen betydelse, svarade segraren Peter Larsson.  



 
Krantz Challenge är slut för denna gång och åker till Hudiksvall nästa helg. Haparanda 
Classic Motor Meet Haparanda var ingalunda slut utan fortsatte med cruising och rock and 
roll på Stadshotellet. Läs mer om fredagens rally, fredagens customträff och rapport från 
lördagens övriga träffaktiviteter samt cruisingen framöver i tidningen Bilsport Classic.   
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